mären fieben imterfd)iebFid)e ©ebäube. ®aö erfte unb ältefie bie St. 

ÖenebictösSapeQe; baö gmeite ber größte mitteifte Stjeil ober navis mit ben 

gegierten Säulen, für baö Söolf; baö britte ber St)01' erfiett 2Rönd)e 

gFid) neben St. 93enebictS ©apefl 00m SeeF SIFtar bannen biö an St. 3o= 

banfen SIFtar. ©a ift’8 ermunben unb ber $trü£gang bafelbö bur niber 

gangen, ber gmeifad) gftn. ©a3 eierte ber neue ©bor fammt ber Sacrb 

ftie; baS füufte tl. Ö. grauen ©apeöe unb 9IFtar; bas fedjöte bie Stbfeite 

am Ätrd)F)of gegen ber Drgel ^irtab; baö ftebente bie Slbfeite bei bem Äreug; 

gang, non beö Äaifer £>einrid)S "Mar bannen bis gu ©nbbeö Ärüfcgangö, 

mit ber bf. ©rabsSapeQe." (Collectanea A. 25 b.) 

2) Sßaltber oon ©ngetberg ift 3FImofener t>om 3. 1298 an bis 1317, mo er 

9lbt gu ©ngelberg mirb. 

3) ^>einrid> eon £afenburg ift Kämmerer 1296 biä 1322. 
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*1- ©er brief [tat alj'uft in tatin gttfdjribett: 
Quandocunque mutacio fil siue fiat in custode Lucernensr 

seu in villico, tune villicus debet recipere officium suum 

a custode et illud debet deseruire circa eum, et nullum 

22 a. placitum debet habere uel causam tractare cum eo. 

nisi in caminata sua cum officialibus. Debet etiam villicus 

scire omnia iura que pertinent ad sanctam crucem et cen- 

sus, et vbicunque illud ignorat vel aliquod ius custodis 

infringit vel tardus est ad hoc, pro illo tenetur satisfacere 

cum quinque libris, et tune etiam officium suum stat in 

gracia custodis. Quando vero nuncii Custodis congregant 

et comportant decimam in agro, villicus debet adesse ne 

fiat ibi aliquod dampnum, et debet ducere in Curiam Geis¬ 

malten, ibi debet teri spelta et avena cum instrumento 

quod dicitur phlegel, et purgari cum ventilabro quod dici- 

tur Wanna, non suspectiue et non alio modo. Postquam 

vero ita purgatur, villicus debet ducere in spicarium cu¬ 

stodis, ut ibi servetur. De purgamento autem illo quod 

dicitur Asswingen, villicus debet pascere duos porcos, qui 

valeant duodecim solidos turicensis monete, quos debet dare 

custodi in Festo beati Andree vel XII. f$. Jn Festo Tho- 

me debet dare quartale vini Lucernensis mensure . de dic- 

tis que pertinent ad curiam. Debet etiam dare quatuor 

maltera spelte et auene de mensura curie, duo Maltera 

22 b. dehereditate, duo de officio . . Debet etiam custodi dare . j . 

Maltare de illo quod dicitur valmues Lucernensis mensure, 

vnum Modium fabarum j. Milii, duo ordei. Decima etiam tota